1

Его Высокопреподобию,

игумену ИОАННУ (Д.В. Лудищеву),

исполняющему обязанности ректора

Религиозной организации – духовной

образовательной организации высшего образования

«Сретенская духовная академия

Русской Православной Церкви»,

Председателю Приёмной комиссии

от абитуриента_________________________________

______________________________________________

______________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество при наличии, сан при наличии)

проживающий по адресу (место постоянной

прописки):

______________________________________________

______________________________________________
(страна, индекс, край/область, район, населённый пункт, улица, дом,

корпус/строение при наличии, квартира)

телефон, адрес электронной почты:

______________________________________________

страховой номер индивидуального лицевого счета

(СНИЛС):

______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (ПРОШЕНИЕ)

Прошу принять мои документы на направление подготовки 48.03.01 Теология,

направленность (профиль) программы «Православная теология», по очной форме обучения

на места:  указать приоритетность зачисления (приоритеты зачисления обозначаются порядковыми

номерами; высота приоритетов зачисления (приоритетность зачисления) уменьшается с возрастанием указанных

номеров)

⎯ квота приёма на целевое обучение

⎯ в пределах особой квоты

⎯ в пределах отдельной квоты

⎯ в рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета (бюджет)

⎯ по договору об оказании платных образовательных услуг (по договорам об

образовании на обучение) (за счёт средств Академии).

В качестве результатов вступительных испытаний прошу засчитать следующие

результаты ЕГЭ:

Наименование

предмета

Результаты

(баллы)

Год сдачи

ЕГЭ

Реквизиты паспорта, по которому сдавал ЕГЭ

(заполнять, если паспорт отличается от паспорта, копия

которого предоставляется в Приёмную комиссию)

1. Русский язык

2. История

2

В качестве результатов вступительных испытаний прошу засчитать следующие результаты

ЦТ (для граждан Республики Беларусь):

Наименование

предмета

Результаты

(баллы)

Год сдачи

централизованного

тестирования / экзамена

Реквизиты документа (сертификат)

1.

2.

Прошу допустить меня к дополнительному вступительному испытанию профессиональной

направленности, проводимому Академией самостоятельно:

           отметить √

⎯ «Закон Божий»

Прошу допустить меня к вступительным испытаниям, проводимым Академией

самостоятельно (для лиц, имеющих диплом о высшем или среднем профессиональном

образовании, иностранных граждан, инвалидов или детей-инвалидов, граждан новых субъектов

Российской Федерации, лиц приравненных к ним):
           отметить √

⎯ «История»

⎯ «История и культура православия»

⎯ «Русский язык»

Прошу допустить меня к и дальнейшему конкурсному отбору по образовательной

программе высшего образования – программе бакалавриата направления подготовки

48.03.01 Теология, направленность (профиль) программы «Православная теология», по очной

форме обучения в случае успешной сдачи дополнительного вступительного испытания

профессиональной направленности и (или) вступительных испытаний, проводимых Академией

самостоятельно.

_____________________________ (подпись абитуриента)

Подтверждаю, что отношусь / не отношусь к категории инвалидов и (или) детей-

инвалидов.    (подчеркнуть)

_____________________________ (подпись абитуриента)

В создании специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с

инвалидностью:

⎯ нуждаюсь

⎯ не нуждаюсь

С Уставом Религиозной организации – духовной образовательной организации высшего

образования «Сретенская духовная академия Русской Православной Церкви» ознакомлен:

_____________________________ (подпись абитуриента)

С Правилами внутреннего распорядка обучающихся ознакомлен:

_____________________________ (подпись абитуриента)

С Лицензией на осуществление образовательной деятельности (с приложениями)

ознакомлен:

_____________________________ (подпись абитуриента)

3

Со Свидетельством о государственной аккредитации направления подготовки

48.03.01 Теология (с приложениями) ознакомлен:

_____________________________ (подпись абитуриента)

С Правилами приёма, в том числе с правилами подачи апелляции по результатам

вступительных испытаний, проводимых в Академии, ознакомлен:

_____________________________ (подпись абитуриента)

С образовательной программой направления подготовки 48.03.01 Теология и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен:

_____________________________ (подпись абитуриента)

С информацией о предоставляемых поступающим особых правах и преимуществах при

приёме ознакомлен:

_____________________________ (подпись абитуриента)

С датой завершения предоставления оригинала документа об образовании

установленного образца в Академию ознакомлен (до 28 июля 2024 года – приоритетное

зачисление; до 3 августа 2024 года – основное зачисление):

_____________________________ (подпись абитуриента)

Даю согласие на обработку своих персональных данных в порядке, установленном

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (сбор, систематизация,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных):

_____________________________ (подпись абитуриента)

Ознакомлен с информацией о необходимости указания в заявлении (прошении) о приёме

достоверных сведений и предоставления подлинных документов:

_____________________________ (подпись абитуриента)

Подтверждаю, что подаю заявление о приёме одновременно не более чем в 5 (пять)

организаций высшего образования, включая Сретенскую духовную академию:

_____________________________ (подпись абитуриента)

При поступлении на обучение по программам бакалавриата на места в рамках контрольных

цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета:

⎯ подтверждаю отсутствие диплома бакалавра, диплома специалиста, диплома

магистра:

_____________________________ (подпись абитуриента)

⎯ подтверждаю, что подаю заявление о приёме на основании соответствующего особого

права только в Академию:

_____________________________ (подпись абитуриента)

Подтверждаю, что предупреждён об обязательстве нести церковное служение

(послушание) сроком не менее 2 (двух) лет по окончании обучения в Академии в соответствии с

распределением, условия которого содержатся в «Положении о порядке распределения

выпускников духовных учебных заведений Русской Православной Церкви», принятом на

заседании Священного Синода Русской Православной Церкви от 22.10.2015 (журнал № 78) (в

действующей редакции), с содержанием которого ознакомлен:

_____________________________ (подпись абитуриента)

4

В случае непоступления прошу осуществить возврат оригиналов документов следующим

способом:

передать лично или доверенному лицу (по доверенности);

направить через операторов почтовой связи общего пользования по адресу, указанному в

настоящем заявлении (прошении) (по месту постоянной прописки).

_____________________________ (подпись абитуриента)

«___» ___________ 202__ г.  _________________ _____________________
(дата)    (подпись абитуриента)  (расшифровка подписи)